uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 253.764,96

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 253.764,96 (duzentos e cinquenta e três mil e setecentos e sessenta e quatro
reais e noventa e seis centavos), conforme custos unitários apostos no processo administrativo e ETP.  

9.4. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre contratante e contratado,
conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.

[...]

- Componentes: Janela 
corrediça com contra peso, 
lâmpada, regulador de altura. 

- Vazão: até 1500 m³/h.  

- Alimentação compatível com 
220V.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 253.764,96

8.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 253.764,96 (duzentos e cinquenta e três mil e setecentos e sessenta e quatro
reais e noventa e seis centavos). Os relatórios de pesquisa de preço e a forma de estimativa do valor de cada item estão inseridos
nos autos do processo 23067.007567/2023-32.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1. A divisão do objeto da contratação está organizada por itens e não em lotes.